

**Реконструкция кровли здания
старой школы в с.Дезгинжа .**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 2 139 805,15 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla profilata LK30 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	1 445,0000	304,618	440 172,288
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Pelicula anticondensat) Material marunt=1,0300	m2	1 445,0000	22,300	32 222,922
3	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке)captusele din lemn de gr.10 mm) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	170,0000	253,691	43 127,461
4	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	170,0000	43,250	7 352,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)				
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Dn120 mm Material marunt=1,0200	m	140,0000	159,835	22 376,900
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300	m	230,0000	144,820	33 308,485
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	12,6000	6 982,016	87 973,402
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	12,6000	163,230	2 056,698
9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту) contracipsa 3,06 m3 scindura 0,92 m3	m2	1 445,0000	41,746	60 323,300
10	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на	100m2	37,3900	4 163,500	155 673,265

1	2	3	4	5	6	7
		видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)				
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100m2	37,3900	584,687	21 861,448
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) opritori de zapada	m	200,0000	102,900	20 580,000
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) (cementoplast Y-200KG/M3 gr.100mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	80,9000	2 427,356	196 373,129
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) cementoplast Y-200KG/M3 gr.200mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	45,2000	2 427,357	109 716,536
15	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de	m2	1 035,0000	56,300	58 270,500

1	2	3	4	5	6	7
		protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)				
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) ingradirea	kg	790,0400	49,259	38 916,580
17	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,7900	193,152	152,590
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,7900	409,800	323,742
19		ФРОНТОН 4 ШТ	100m2	0,0000	0,000	0,000
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,5800	6 982,016	4 049,569
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei;	m3	0,5800	163,247	94,683

1	2	3	4	5	6	7
		ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)				
22		Lucarne tip 1 (12 buc)	buc	0,0000	0,000	0,000
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,3000	6 982,017	2 094,605
24	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,3000	163,230	48,969
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	26,0000	43,250	1 124,500
26		Puturile de aeraj PA-1 PA10	buc	0,0000	0,000	0,000
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	162,9000	45,845	7 468,151
28	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,1800	193,150	34,767
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din	t	0,1800	409,800	73,764

1	2	3	4	5	6	7
		profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)				
30	СК17Е	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из меламинарованной ДВП, приклееной)120+150-270 Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	270,0000	293,195	79 162,758
31	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям) Y=200 KG/m3.gr.60 mm	m2	150,0000	184,180	27 627,000
32	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков,	m2	20,0000	219,907	4 398,150

1	2	3	4	5	6	7
		фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500				
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,8300	6 982,016	5 795,073
34	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	0,8300	163,254	135,501
35	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3	0,1500	2 806,613	420,992
36	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	50,0000	43,250	2 162,500
37		Стремянка S-1 (2 шт)	buc	0,0000	0,000	0,000
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,0140	6 967,500	97,545
39	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	0,0140	163,929	2,295
40		Стремянка SCM-1	buc	0,0000	0,000	0,000
41	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina	buc	10,0000	16,407	164,070

1	2	3	4	5	6	7
		la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см) Dn1.2 cm Materiale marunte=1,0500 Коэффициент к трудозатратам=0,2400 Коэффициент к машинам=0,2400				
42	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.)	kg	177,9000	46,759	8 318,426
43	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,1780	193,152	34,381
44	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,1780	409,815	72,947
45	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м, используемые 15 дней (120 часов))	m2	217,2000	344,980	74 929,656
46	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса	m2	87,3000	234,982	20 513,904

1	2	3	4	5	6	7
		металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))				

		Total	Lei	1 569 605,95
		Asigurarea sociala	24 %	76 383,71
		Cheltuieli de transport	3 %	34 819,99
		Cheltuieli de regie	3 %	50 424,29
		Total		1 731 233,94
		Beneficiu de deviz	3 %	51 937,02
		Total		1 783 170,96
		TVA	20 %	356 634,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 139 805,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Реконструкция кровли здания старой школы в с.Дезгинжа .

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 139 805,15 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	161,7500	50,00	8 087,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	108,6720	50,00	5 433,600
3.	7123010010200	Betonist	h-om	485,7730	50,00	24 288,650
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	688,5400	50,00	34 427,000
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	290,0610	50,00	14 503,050
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	362,2500	50,00	18 112,500
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	305,5000	50,00	15 275,000
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	135,3000	50,00	6 765,000
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,1291	50,00	356,455
10.	7212030022700	Sudor	h-om	11,3084	50,00	565,420
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 722,5000	50,00	86 125,000
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	205,9646	50,00	10 298,230
13.	7422010060100	Timplar	h-om	915,0000	50,00	45 750,000
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	569,2524	50,00	28 462,620
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	396,3087	50,00	19 815,435
		Total manopera				318 265,46

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,8023	8,00	174,418
2.	1212121212121	apa	m3	32,8326	12,00	393,991
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	43,4700	230,00	9 998,100
4.	144353535	Contracipsa	m3	3,0600	5 000,00	15 300,000
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	19,6800	25,00	492,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,2872	2,00	98,574
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1523	3 000,00	456,900
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1523 0,9300	3 000,00 5 000,00	456,900 4 650,000
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	1,7189	5 000,00	8 594,500
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0304 5,4108	3 000,00 5 000,00	91,200 27 054,000
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1432	5 000,00	716,000
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	13,3213	5 000,00	66 606,500
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	5 000,00	0,500
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1218	3 000,00	365,400
15.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	405,8100	25,00	10 145,250

16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	165,0000	16,00	2 640,000
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0825	1 600,00	132,000
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	248,6908	16,00	3 979,053
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	12,3000	22,00	270,600
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,5396	30,00	16,188
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	163,8840	22,00	3 605,448
22.	23203226000361	Gudron	kg	36,9559	25,00	923,897
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	247,5000	19,00	4 702,500
24.	2413217300010	Cleme	buc	71,4000	5,00	357,000
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	43,1152	18,00	776,073
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,9696	40,00	238,784
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	1,6676	45,00	75,042
28.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	46,7400	45,00	2 103,300
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,4703	45,00	516,163
30.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	955,9408	9,00	8 603,467
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	24,6000	12,00	295,200
32.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	151,7250	15,00	2 275,875
33.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1 495,6000	95,00	142 082,000
34.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	445,2045	50,00	22 260,225
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	59,1000	6,00	354,600
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,3588	2,20	42,590
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13 455,0000	2,20	29 601,000
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	135,2700	5,00	676,350
39.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	49,5000	21,00	1 039,500
40.	2663102100000	Beton	m3	130,5450	2 100,00	274 144,500
41.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0360	650,00	23,400
42.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	31,0500	0,00	0,000
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	47,3800	12,00	568,560
44.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	480,9135	7,00	3 366,394
45.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	123,0000	5,00	615,000
46.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	20,7698	30,00	623,094
47.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 711,6025	8,00	13 692,820
48.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	151,5000	120,00	18 180,000
49.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 744,8375	158,00	275 684,325
50.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	116,5500	30,00	3 496,500
51.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	910,3500	55,00	50 069,250
52.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	149,9400	85,00	12 744,900
53.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	248,7450	75,00	18 655,875
54.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	493,1063	28,00	13 806,976
55.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,6290	12,00	19,548
56.	2743123549027	Opritoei de zaoada oz-1)	m	200,0000	95,00	19 000,000
57.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	162,9000	35,00	5 701,500
58.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	967,9400	38,00	36 781,720
59.	2811236832352	Burghiu widia	buc	3,1500	45,00	141,750
60.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	48,7016	25,00	1 217,540
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	177,9675	32,00	5 694,960

62.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,6300	55,00	34,650
63.	2873147300863	Agrafe	kg	5,2500	12,00	63,000
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,6542	21,00	118,738
65.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	107,4300	22,00	2 363,460
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 200,0000	0,45	540,000
67.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	35,7000	5,00	178,500
68.	2874115837745	Suruburi	buc	2 369,0000	0,50	1 184,500
69.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	7 586,2500	0,45	3 413,812
70.	2874125886734	Nituri POP	buc	7 586,2500	1,00	7 586,250
71.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	42,9720	32,00	1 375,104
72.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	59,3900	15,00	890,850
73.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	47,3800	45,00	2 132,100
74.	2875274000502	Cot burlan	buc	71,4000	65,00	4 641,000
75.	2875274000503	Cot de capat	buc	35,7000	25,00	892,500
76.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	35,7000	15,00	535,500
77.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	47,3800	5,00	236,900
78.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	331,6600	20,00	6 633,200
79.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	17 860,200 0	0,01	178,602
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,7967	0,00	0,000
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,8021	12,00	153,625
82.	4100126202818	Apa	m3	10,3500	12,00	124,200
		Total materiale de constructii				1 160 666,2 0

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,3056	200,00	261,120
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,1486	200,00	429,720
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 131,0000	20,00	82 620,000
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,1850	20,00	443,700
5.	2922140007000	Macara	h-ut	31,5850	20,00	631,700
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1440	55,00	7,920
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	3,2945	53,20	175,268
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	102,8900	20,00	2 057,800
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	5,1219	75,50	386,703
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	50,4400	55,30	2 789,332
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,8000	55,00	99,000
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	4,7269	20,00	94,538
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,3875	200,00	677,500
		Total utilaje de constructii				90 674,29

Total	Lei	1 569 605, 95
Asigurarea sociala	24 %	76 383,71
Cheltuieli de transpor	3 %	34 819,99
Cheltuieli de regie	3 %	50 424,29
Total		1 731 233, 94
Beneficiu de deviz	3 %	51 937,02

Total		1 783 170,96
TVA	20 %	356 634,19
Total deviz:		2 139 805,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Реконструкция кровли здания старой школы в с.Дезгинжа .

Investitor Primaria s.Dezghingea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla profilata LK30 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			304,618
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	158,00	190,78
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	55,00	34,65
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,45	2,36
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	28,00	9,56
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Pelicula anticondensat) Material marunt=1,0300	m2			22,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке)captusele din lemn de gr.10 mm) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2			253,691
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	7,00	7,55
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	50,00	130,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			43,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,55
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,00	0,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	12,00	1,20
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m			159,835

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Dn120 mm Material marunt=1,0200				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	85,00	91,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	5,00	1,27
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300	m			144,820
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,84
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	12,00	2,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,54
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 982,016
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	53,20	12,24
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			163,230
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	9,00	60,30
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	75,50	4,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
9	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту) contracipsa 3,06 m3 scindura 0,92 m3	m2			41,746

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	144353535	Contracipsa	m3		5 000,00	10,59
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		5 000,00	3,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
10	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoaroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	100m2			4 163,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	50,00	355,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	95,00	3 800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100m2			584,687
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	50,00	158,00
	1212121212121	apa	m3	0,7900	12,00	9,48
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	16,00	96,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	9,00	207,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	45,00	1,80
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,00	88,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	75,50	8,61
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,20
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) opritori de zapada	m			102,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027	Opritoei de zaoada oz-1)	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) (cementoplast Y-200KG/M3 gr.100mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 427,356
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 100,00	2 174,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	20,00	5,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,30	22,12
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) cementoplast Y-200KG/M3 gr.200mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 427,357
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 100,00	2 174,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	20,00	5,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,30	22,12
15	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)	m2			56,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	230,00	9,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,20	28,60
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	20,00	0,42
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) ingradirea	kg			49,259
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	38,00	38,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	21,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
17	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			193,152
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	45,00	70,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	30,00	3,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,15
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			409,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,00	208,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,00	10,80
19		ФРОНТОН 4 ИИТ	100m2			0,000
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 982,016
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	53,20	12,24
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			163,247
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	9,00	60,30
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	75,50	4,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,41
22		Lucarne tip 1 (12 buc)	buc			0,000
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 982,017
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	53,20	12,24
24	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			163,230
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	9,00	60,30
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	75,50	4,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusemele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			43,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusemele	kg	0,1900	45,00	8,55
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,00	0,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	12,00	1,20
26		Puturile de aeraj PA-1 PA10	buc			0,000
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой	kg			45,845

1	2	3	4	5	6	7
		стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	21,00	0,11
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
28	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			193,150
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	45,00	70,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	30,00	3,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,15
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			409,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,00	208,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,00	10,80
30	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из меламинированной ДВП, приклееной) 120+150-270 Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			293,195
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	50,00	15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	50,00	100,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	5,00	2,50
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	25,00	37,58
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	7,00	7,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
31	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям) Y=200 KG/m3.gr.60 mm	m2			184,180
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	120,00	121,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	21,00	6,93
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	19,00	31,35
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 600,00	0,88
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	16,00	17,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	55,00	0,66
32	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor,	m2			219,907

1	2	3	4	5	6	7
		racordurilor la cosuri etc.(Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	30,00	174,82
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	55,00	1,73
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 982,016
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	53,20	12,24
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			163,254
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	9,00	60,30
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,01
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	75,50	4,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,41
35	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			2 806,613
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	224,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,00	2 364,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	650,00	156,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	12,00	5,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	20,00	8,00
36	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusemele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			43,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in sicalivat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusemele	kg	0,1900	45,00	8,55

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,00	0,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	12,00	1,20
37		Стремянка S-1 (2 шт)	buc			0,000
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 967,500
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	35,71
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 642,86
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	5 000,00	607,14
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,14
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,43
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,57
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	53,20	12,14
39	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			163,929
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,21
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	9,00	60,29
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,64
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,43
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	75,50	4,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,86
40		Стремянка SCM-1	buc			0,000
41	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см) Dn1.2 cm Materiale marunte=1,0500 Коэффициент к трудозатратам=0,2400 Коэффициент к машинам=0,2400	buc			16,407
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	50,00	1,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	45,00	14,18
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	55,00	0,79
42	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.)	kg			46,759
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	38,00	38,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	21,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
43	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную	t			193,152

1	2	3	4	5	6	7
		технологического оборудования)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,49
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	45,00	70,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	30,00	3,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,15
44	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			409,815
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,01
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,00	208,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,00	10,80
45	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м, используемые 15 дней (120 часов))	m2			344,980
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,00	40,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 000,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,48
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	15,0000	20,00	300,00
46	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			234,982
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 000,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,48
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	20,00	200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.